
Preisliste Einzahlungsscheine 
Einfach und effizient fakturieren

Die Gebühren werden dem Empfängerkonto  
belastet. Einzahlungen in CHF sind bei jeder 
Poststelle in der Schweiz möglich. Einzahlungen 
in EUR (nur Noten) können bei den speziell  
gekennzeichneten EUR-Poststellen getätigt  
werden.

Der rote Einzahlungsschein (ES) 
in CHF und EUR

1 Gutschrift grosser Transaktionsmengen: Preis unter Vorankündigung von PostFinance.

Vollständige Preise, Stand Januar 2017. Aktuelle Preise finden Sie auf w w w.postfinance.ch/preise-gk.

Preise und Konditionen

Transaktionen 1

Einzahlungen am Postschalter 

(für Einzahler)

Kostenlos

Einzahlungen am Postschalter  

(für Empfänger)

Einzahlungen bis CHF 50.–: CHF 1.50

Einzahlungen bis CHF 100.–: CHF 1.80

Einzahlungen bis CHF 1000.–: CHF 2.35

Einzahlungen bis CHF 10 000.–: CHF 3.55

Je weitere CHF 10 000.– oder Bruchteil davon:  

CHF –.90

Einzahlung zur sofortigen Gutschrift CHF 16.–

Onlineüberweisungen Kostenlos (für Einzahler und Empfänger)

Druck der Einzahlungsscheine

Bis 1000 Stück bedruckt/neutral Kostenlos (gültig für Bestellungen innerhalb  

von 365 Tagen)

Datenauslieferung  

Avisierungsart Elektronisch Auf Papier

camt.054/camt.053 Kostenlos Nicht verfügbar

Kontoauszug (z.B. PDF) Kostenlos Je nach Avisierungszyklus

Stornierung camt-file Konditionen

Storno-file ES camt.054 CHF 50.–



Einzahlungen von CHF auf ein Konto in EUR/
Fremdwährung werden zum aktuellen Change 
Verkaufskurs umgerechnet. Für die Preiserhe-
bung bei Einzahlungsscheinen in EUR wird der 
Gegenwert zum speziellen Taxmittelkurs in CHF 
berechnet.

Der orange Einzahlungsschein 
(ESR) in CHF und EUR

1 Gutschrift grosser Transaktionsmengen: Preis unter Vorankündigung von PostFinance.

Vollständige Preise, Stand Januar 2017. Aktuelle Preise finden Sie auf w w w.postfinance.ch/preise-gk.

Preise und Konditionen

Transaktionen 1

Einzahlungen am Postschalter  

(für Einzahler)

Kostenlos

Einzahlungen am Postschalter  

(für Empfänger)

Einzahlungen bis CHF 50.–: CHF –.90

Einzahlungen bis CHF 100.–: CHF 1.20

Einzahlungen bis CHF 1000.–: CHF 1.75

Einzahlungen bis CHF 10 000.–: CHF 2.95	

Je weitere CHF 10 000.– oder Bruchteil davon:  

CHF –.90

Onlineüberweisungen Kostenlos (für Einzahler und Empfänger)

Nachbearbeitung ESR+	 CHF –.04 pro Beleg

Druck der Einzahlungsscheine

Bis 2000 Stück bedruckt/neutral Kostenlos (gültig für Bestellungen innerhalb  

von 365 Tagen)

Datenauslieferung  

Die Auslieferung des Gutschriftsfiles erfolgt elektronisch und ist kostenlos.

Stornierung camt-file Konditionen

Storno-file ESR camt.054 CHF 50.–



Preise und Konditionen

Einzahlungen auf eigenes Konto  
durch Kontoinhaberin/Kontoinhaber, Zweigstelle 
oder Filiale auf Konto des Hauptgeschäftes1

Bis 20 Einzahlungen pro Monat Kostenlos

Ab 21 Einzahlungen pro Monat Analog Einzahlungen 

am Postschalter

Reject

Reject (bedruckter,  

nicht maschinell lesbarer Beleg)

CHF 1.20

Stornierung und Nachforschung 2

Stornierung eines ESR Kostenlos

Nachforschung (pauschal) CHF 30.–

1 �Mit Einzahlungsschein, PostFinance Card Direct, PostFinance 
Card Direct in EUR, Depositokarte, Depositokarte in EUR, 
PostFinance Card Pay, PostFinance Card Pay in EUR.

2 �Nachforschungen sind taxpflichtig, sofern nicht PostFinance 
für den Grund der Nachforschung verantwortlich ist.

Vollständige Preise, Stand Januar 2017.  
Aktuelle Preise finden Sie auf w w w.postfinance.ch/preise-gk.

Allgemein

Preise und Konditionen

ES

neutral

ES

bedruckt

ESR neutral 

ohne Anhang

ESR bedruckt

und/oder mit  

Anhang

Kostenlos 1000 Ex. 1000 Ex. 2000 Ex. 2000 Ex.

Zusatzbelege

Einzelpreis CHF –.02 CHF –.10 CHF –.03 CHF –.05

1000 Belege CHF 20.– CHF 100.– CHF 30.– CHF 50.–

2500 Belege CHF 50.– –1 CHF 75.– CHF 125.–

5000 Belege CHF 100.– –1 CHF 150.– CHF 250.–

8000 Belege CHF 160.– –1 CHF 240.–2 CHF 400.–2

1 Max. 2000 Belege/365 Tage.
2 Max. 10 000 Belege/365 Tage (2000 kostenlos, 8000 kostenpflichtig).

Vollständige Preise, Stand Januar 2017. Aktuelle Preise finden Sie auf w w w.postfinance.ch/preise-gk.

Belege

48
2.

02
.1

 d
e 

(d
oc

-s
ho

p/
pf

.c
h/

do
k.

pf
) 0

1.
20

17
 P

F


	Preisliste Einzahlungsscheine
	Preisliste Einzahlungsscheine 
	Der rote Einzahlungsschein (ES) in CHF und EUR
	Der orange Einzahlungsschein (ESR) in CH und EUR
	Belege
	Allgemein





